Estado da Paraíba

Câmara Municipal de João Pessoa
Casa Napoleão Laureano

GABINETE DO VEREADOR FABIO LOPES

REQUERIMENTO nº         /2025

AUTORIA: VEREADOR(A) – PARTIDO

 Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de João Pessoa,

 O vereador(a) abaixo-assinado, no uso de suas atribuições

regimentais, vem, respeitosamente, requerer, após aprovação pelo plenário,

que seja solicitado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal a seguinte

informação:

Requeiro a Vossas Excelências, na forma Regimental e após ouvido o

Plenário, que seja encaminhada à Secretaria Municipal de Infraestrutura do

Município (SEINFRA), – para que seja feito o serviço de PAVIMENTAÇÃO da

Rua do Arco-Íris, Bairro Gramame, nesta Capital.

Justificativa:

É de vital importância que, em qualquer localidade, as vias públicas se

encontrem em boas condições, de modo a permitir o correto fluxo de veículos.

Sem isso, o deslocamento das pessoas fica prejudicado trazendo transtornos e

até mesmo entrave ao desenvolvimento da região.

Ademais, o risco à integridade física das pessoas, condutores,

passageiros e até mesmo pedestres é evidente, em ruas e avenidas com

pavimentação ruim.

João Pessoa, 23 de setembro de 2025.

FÁBIO LOPES

Vereador - PL